acciones de Neptune Orient Lines Limited]. Sociedad con domicilio en la ciudad 

de San Pedro Sula, Departamento de Cortés, Honduras. Constituida 

originalmente con el nombre de APL Logistics de Honduras, S. de R. L., 

mediante Escritura Pública Número Ciento Setenta y Uno (171), otorgada por el 

Abogado y Notario Público Leonel Medrano Irías, con fecha veintinueve (29) de 

agosto del año dos mil uno (2001), e inscrita bajo el Número Noventa y Siete 

(97) del Tomo Trescientos Trece (313), del Registro Mercantil de San Pedro 

Sula, Departamento de Cortés. Escritura de Constitución modificada en su 

cláusula primero por cambio de denominación social a APL Honduras, S. de R. 

L., mediante Testimonio de Instrumento Público Número Treinta (30) de

[...]

los requisitos establecidos en el Decreto No. 255-2002, fue autorizada para 

ejercer el comercio en Honduras como sucursal. Siendo el domicilio de la 

sucursal la ciudad de San Pedro Sula, Departamento de Cortés, e inscrita con 

Número Ochenta (80) del Tomo Cuatrocientos Veinticuatro (424) del Registro de 

la Propiedad Inmueble y Mercantil de San Pedro Sula, Departamento de Cortés.  

Las actividades principales serán las siguientes: 

i. Construir, contratar, comprar y de otra forma adquirir y trabajar buques y 

barcos de cualquier clase y establecer y mantener líneas o servicios